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Figur 1. Utdrag ur digitala Gröna kartan för Västmanland. Västerås stad, fornlämning 232:1, 
markerad. Skala 1:50 000.
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Sammanfattning 

Under juli månad 2015 gjorde Stiftelsen Kulturmiljövård en arkeologisk 
förundersökning vid kvarteret Klas, vid korsningen Smedjegatan och Vasagatan, med 
anledning av byte av en vattenpost. Det framkom endast grus och sand i schaktet. 
Kulturlagren som har funnits på platsen har schaktats bort i samband med tidigare 
markarbeten. 
 
 
 

Inledning 

Stiftelsen Kulturmiljövård gjorde under juli månad 2015 en arkeologisk 
förundersökning vid kvarteret Klas vid korsningen Smedjegatan och Vasagatan (se 
figur 1–4) med anledning av byte av en vattenpost. Fältarbetet genomfördes av Jonas 
Ros som också har sammanställt rapporten. 
 
 
 

Målsättning och metod 

Syftet var att skydda fornlämningen från skada och att dokumentera eventuella 
kulturlager och anläggningar om sådana framkom. 
 
Sedan tidigare var det känt att det fanns en vattenpost på platsen och kulturlager 
förväntades framkomma i schaktväggarna. Arkeolog deltog inte i schaktningen utan 
besökte istället undersökningsplatsen några gånger under pågående schaktning. 
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Figur 2. Västerås stad med nuvarande kvartersindelning. Undersökningsplatsen läge vid kvarteret 
Klas, vid korsningen Vasagatan och Smedjegatan, markerat med en röd ring. (Efter Gustafsson 
1977).  
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Undersökningsresultat 

Det upptagna schaktet var ca 2,5×3 meter stort och 2,3 meter djupt (se figur 2–4). Det 
framkom endast grus och sand i schaktet. Inga fynd påträffades. 
 
 
 

Figur 3. Undersökningsområdet vid kvarteret Klas, vid korsningen Vasagatan och Smedjegatan. 
Schaktet markerat med röd rektangel. Utdrag ur den kommunala bakgrundskartan. Skala 1:500. 
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Figur 4. Det upptagna schaktet fotograferat från norr av Jonas Ros. 
 
 
 

Tolkning och utvärdering 

Undersökningsområdet var beläget inom utbredningen av den medeltida staden 
Västerås. I samband med tidigare undersökningar i Smedjegatan har det påträffats 
kulturlager, bebyggelserester samt slagg (se t.ex. Alström 2011, Grandin 2009 och 
Petterson 1996). Förklaringen till att det endast framkom grus och sand i schaktet var 
att kulturlagren schaktats bort i samband med tidigare markarbeten. 
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Tekniska och administrativa uppgifter  

KM projekt nr: KM 14085. 
Länsstyrelsen dnr, beslutsdatum: 431-3382-14, 2014-08-15. 
Undersökningsperiod: 22-28/7 2015. 
Exploateringsyta: 7,5 m2. 
Personal: Jonas Ros. 
Belägenhet:  Kvarteret Klas, korsningen Smedjegatan- 

Vasagatan, Västerås domkyrkoförsamling, 
Västerås kommun, Västmanlands län, 
Västmanland. 

Ekonomisk karta: 11G:17. 
Koordinatsystem: Sweref 99 16 30. 
Koordinater: X6609136, Y587183. 
Höjdsystem:  Ingen höjdmätning gjordes. 
Inmätningsmetod: Manuellt från befintlig bebyggelse. Schaktet 

digitaliserat i efterhand. 
Dokumentationshandlingar: Inga dokumentationshandlingar utöver 

rapporten arkiveras. 
Fynd: Inga fynd påträffades. 
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